
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Fixers B.V.
Fixers Holding B.V.
Smartphone Repair B.V.

06-06-2023 
 1

De besloten vennootschap Fixers B.V., statutaire zetel is Blaricum,
geregistreerd in het Handelsregister onder nummer: 61503478.

De besloten vennootschap Fixers Holding B.V., statutaire zetel Blaricum,
geregistreerd in het Handelsregister onder nummer: 69639027

De besloten vennootschap Smartrphone Repair B.V., statutaire zetel
Amsterdam, geregistreerd in het Handelsregister onder nummer: 66935962

06-06-2023 
 1

Volgens de omschrijving in het handelsregister: W inkels in computers,
randapparatuur, software en telecommunicatieapparatuur. Reparatie van
communicatieapparatuur, computers en randapparatuur. Fotografie. Het
houden van commercialiseren van intellectuele eigendom. Het verrichten van
hard/en of softwarematige reparatie, revisie en onderhoud aan laptops.
computers, tablets en smartphones. alsmede de verkoop van deze
aanverwante artikelen.

06-06-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 11-06-2024
Insolventienummer F.16/23/185
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285725:F001
Datum uitspraak 23-05-2023

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr V.H.B. Kruit

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bfede83d-28fa-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2385a082-ac8e-e511-80c6-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 581.616,00 € -201.908,00

2022 € 2.840.628,00 € -2.003.325,00 € 1.758.699,00

2021 € 2.347.616,00 € -455.960,00 € 433.766,00

2020 € 1.383.752,00 € -537.561,00 € 222.884,00

2019 € 974.256,00 € 27.984,00 € 328.849,00

2018 € 690.182,00 € -140.954,00 € 138.106,00

Voornoemde cijfers zien op Fixers B.V., nu in deze entiteit nagenoeg alle activa
en activiteiten waren ondergebracht. Vanaf 2018 was er sprake van een
negatief eigen vermogen in Fixers B.V. ter hoogte van - € 242.709,00, welke in
2020 toenam tot een bedrag ad - € 707.798,00 en in 2021
opliep tot een bedrag ter hoogte van - € 1.204.088,00.

06-06-2023 
 1

30

Toelichting 

Na de uitspraak van het faillissement zijn met toestemming van de rechter-
commissaris op 8 mei 2023 de 29 personeelsleden van Fixers B.V. ontslagen.
Daarnaast is met toestemming van de rechter-commissaris op 8 mei 2023 één
personeelslid van Fixers Holding B.V. ontslagen.

06-06-2023 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 246.796,34

Toelichting 

In de eerste verslagperiode heeft de curator onder meer de koopsom voor de
activa van gefailleerden op de boedelrekening ontvangen.

06-06-2023 
 1

€ 243.335,20

Toelichting 

In de tweede verslagperiode heeft de curator nog een boedelbijdrage
ontvangen, uit hoofde van de afw ikkeling van eigendomsvoorbehoud.
Daarnaast heeft de curator een bedrag van € 477,19 uit hoofde van
premierestitutie, een bedrag van € 1.020,75 uit hoofde van teruggave
belastingen en een bedrag van € 4.049,37 uit hoofde van niet verbruikte
voorschotbetalingen ontvangen. Voorts heeft de curator de taxatiekosten
voldaan.

07-09-2023 
 2

€ 238.809,44
07-12-2023 

 3

€ 105.464,53
08-03-2024 

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

2-5-2023

t/m 

31-5-2023

06-06-2023 
 1

van 

1-6-2023

t/m 

5-9-2023

07-09-2023 
 2

van 

6-9-2023

t/m 

30-11-2023

07-12-2023 
 3

van 

1-12-2023

t/m 

31-1-2024

08-03-2024 
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 259 uur 24 min

2 0 uur 6 min

3 149 uur 54 min

4 20 uur 48 min

5 0 uur 6 min

totaal 430 uur 18 min

Op 2 mei 2023 is aan Fixers B.V. en Fixers Holding B.V. surseance van betaling
verleend. Hoewel de activiteiten van sursieten op datum surseance nog
werden voortgezet, heeft de bewindvoerder eerst onderzocht of de exploitatie
kon worden voortgezet. Echter nu bleek dat er zowel in een surseance als in
faillissement geen kostendekkende exploitatie kon worden gevoerd, heeft de
curator vervolgens de activiteiten van sursieten gestaakt en de w inkels van
sursieten gesloten.

Om die reden zijn kort daarop medio 4 mei 2023 de surseances van betaling
ingetrokken, alsmede de faillissementen van Fixers B.V. en Fixers Holding B.V.
uitgesproken. Aangezien daaropvolgend bleek dat er ook schulden aanwezig

06-06-2023 
 1



waren in de dochtervennootschap Smartphone Repair B.V., heeft de curator
verzocht om ook van deze vennootschap het faillissement aan te vragen, welk
faillissement op 23 mei 2023 werd uitgesproken.

Na de uitspraak van de surseances van betaling heeft de bewindvoerder
dezelfde dag contact gezocht met de bestuurder van gefailleerde, te weten de
heer M. Honsbeek. Na de bespreking met de bestuurder op
het hoofdkantoor van gefailleerde in Nieuw-Vennep op 3 mei 2023, heeft de
curator op 4 mei 2023
via een teams-meeting het personeel van gefailleerden geïnformeerd omtrent
het aankomende ontslag.

In deze periode heeft de curator een groot deel van de administratie van
gefailleerden ontvangen uit handen van de bestuurder. Verder heeft de
curator in deze verslagperiode inventaris en voorraad
aangetroffen op acht gehuurde locaties, welke zaken de curator - met
toestemming van de rechter-commissaris en de Rabobank als pandhouder -
heeft laten taxeren door NTAB. Daarnaast heeft de curator aan circa 22
partijen - die interesse toonden in een overname van de goodwill, website en
het klantenbestand van gefailleerde - de gelegenheid geboden een bieding op
deze activa uit te brengen. Vervolgens heeft de curator met de hoogste bieder
verder onderhandeld ter zake de verkoop van voornoemde activa. De activa
zijn daaropvolgend, met toestemming van de rechter-commissaris en de bank,
verkocht en overgedragen aan MAH B.V., beter bekend onder de naam
monteuraanhuis.nl (zie paragraaf 3.7).

Daarnaast heeft de curator in deze verslagperiode de huurovereenkomsten
van acht gehuurde locaties van gefailleerden (zie paragraaf 1.4) en de
arbeidsovereenkomsten met de 30 werknemers van gefailleerden (zie
paragraaf 2) opgezegd. Als gevolg van de overname door monteuraanhuis.nl
hebben uiteindelijk een vijftal werknemers een nieuwe baan gekregen bij de
doorstartende partij.

In deze verslagperiode lag de focus op de overdracht van de onderneming aan
de doorstarter. Daarnaast zijn de rechten van derden, waaronder gehuurde
zaken, onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken en eigendommen
(reparaties) van klanten, zoveel als mogelijk afgewikkeld. Er zijn nog een
beperkt aantal openstaande kwesties, welke naar verwachting in de komende
verslagperiode ook zullen worden afgewikkeld.

07-09-2023 
 2

In de derde verslagperiode is de overdracht van de onderneming aan de
doorstarter afgerond en zijn de zaken van derden (voor zover deze konden
worden terug gevonden) geretourneerd. Vervolgens is een aanvang gemaakt
met het rechtmatigheidsonderzoek welke in de komende verslagperiodes zal
worden afgerond.

07-12-2023 
 3

In de vierde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek nog steeds bezig.
De curator verwacht in de komende verslagperiode hierover meer te kunnen
melden.

08-03-2024 
 4

De curator verwacht in de komende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek te hebben afgerond en de bestuurder over zijn
bevindingen te hebben geïnformeerd.

11-06-2024
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Fixers B.V. en Smartphone Repair
B.V. is Fixers Holding B.V. De
bestuurder van Fixers Holding B.V. is de heer M. Honsbeek.

06-06-2023 
 1

Voor zover de curator bekend zijn gefailleerden niet bij een procedure
betrokken.

06-06-2023 
 1

De curator heeft de lopende verzekeringen zoveel mogelijk beëindigd. 06-06-2023 
 1

De lopende verzekeringen zijn inmiddels geëindigd, waarbij aanspraak is
gemaakt op premierestitutie. De vooruitbetaalde premies ad € 477,19 zijn
gerestitueerd en ontvangen op de boedelrekening.

07-09-2023 
 2

Gefailleerde huurde per datum faillissement acht bedrijfsruimtes, te weten:

Utrecht, Stationspassage 6, 3511 CB;
Nieuw Vennep, Haverstraat 39, 2153 CB;
Blaricum, Torenlaan 9, 1261 GA;
Amsterdam, Ijburglaan 1281, 1087 GJ;
Amsterdam, Van Woustraat 14H, 1073 LL;
Amstelveen, Binnenhof 77, 1181 ZJ;
Haarlem, Gedempte Oude Gracht 68, 2011 GT;
Leiden, Breestraat 107, 2311 CL

De curator heeft de huurovereenkomsten met machtiging van de rechter-
commissaris op 8 mei 2023 opgezegd.

06-06-2023 
 1

Vijf van de acht gehuurde bedrijfsruimtes zijn voortgezet door de doorstarter.
Voor deze bedrijfsruimtes geldt dat er een nieuw huurcontract tot stand is
gekomen tussen de doorstarter en de verhuurders. De overige drie
bedrijfsruimtes zijn opgeleverd aan de verhuurders.

07-09-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerden is het faillissement van gefailleerden
in de eerste plaats te w ijten aan tegenvallende resultaten. Gefailleerden en
specifiek Fixers B.V. hebben nimmer w instgevend gedraaid.

Bovendien heeft de bestuurder in relatief korte tijd verschillende tactieken
toegepast om het tij te keren door eerst een 'buy&build'-strategie te voeren,
waarbij een aantal vestigingen van PCService Nederland werden
overgenomen. Echter toen bleek dat dit niet tot enige w instgevendheid leidde
en Apple als contractspartij niet genegen bleek te zijn om meer vestigingen
van gefailleerde de status van erkende Apple serviceprovider te verlenen,
heeft het bestuur besloten om de w inkels van Fixers juist te beperken en
locaties af te stoten, zoals de locaties Rotterdam en Den Haag.

Daarbij werd de relatie met Apple gewijzigd naar een onafhankelijke
reparatieprovider die tevens kon concurreren met de producten van Apple.
Gevolg van deze keuze was wel dat het gefailleerden niet meer werd
toegestaan om Apple logo's te voeren en daarnaast verloor zij belangrijke
leads van Apple. Achteraf bleek dit een onjuiste beslissing, omdat hiermee de
omzet verder inzakte, waardoor liquiditeitsproblemen ontstonden. Weliswaar
hebben gefailleerden nog getracht via een liquiditeitsinjectie van
obligatiehouders van NPEX circa 2 miljoen euro op te halen in december 2022.
Echter toen dit vermogen medio april 2023 was verbruikt, hadden de
aandeelhouders van Fixers Holding B.V. geen behoefte meer om aanvullende
kapitaal in gefailleerden te storten, zodat de surseance van betaling begin mei
2023 een feit was.

In de komende verslagperiodes zal de curator nader onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement en zal de stelling van de bestuurder
hieromtrent nader worden onderzocht.

06-06-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

30

Toelichting 

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er 29 personeelsleden
in dienst bij Fixers B.V. en 1 personeelslid bij Fixers Holding B.V. Na
toestemming van de rechter-commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten bij
brief van 8 mei 2023 ex artikel 40 Fw. opgezegd.

06-06-2023 
 1

Personeelsleden 

30

06-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-6-2023 30

totaal 30

Verzamelen personeelsdocumentatie, schriftelijk en telefonisch contact met
bestuurder, personeelsleden en het UWV, ontslagaanzegging personeel.
Intake UWV.

06-06-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 06-06-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

niet van toepassing 06-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 65.000,00

totaal € 65.000,00 € 0,00

Tot de boedel van gefailleerden behoort inventaris die de curator op de diverse
locaties heeft aangetroffen. Uiteindelijk is de inventaris verkocht aan MAH B.V.
Aangezien de bank een pandrecht heeft op de inventaris is een boedelbijdrage
overeengekomen van 15% in geval de vordering van de fiscus lager uitvalt dan
de verkoopopbrengst.

06-06-2023 
 1

De curator zal namens de fiscus het bodemvoorrecht ex artikel 57 lid 3 Fw
uitoefenen.

06-06-2023 
 1

divers overleg met NTAB en de Rabobank, div overleg met MAH B.V. 06-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad € 40.000,00 € 6.000,00

totaal € 40.000,00 € 6.000,00

Tot de boedel van gefailleerden behoort voorraad die de curator op de diverse
locaties heeft aangetroffen. Uiteindelijk is de voorraad verkocht aan MAH B.V.
Aangezien de bank een pandrecht heeft op de voorraad is een boedelbijdrage
overeengekomen van 15%.

06-06-2023 
 1

divers overleg met NTAB en de Rabobank, div overleg met MAH B.V. 06-06-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 70.000,00

totaal € 70.000,00 € 0,00

De doorstartende partij heeft de goodwill en de immateriële activa (de diverse
domeinnamen, know how en het klantenbestand) overgenomen voor een
bedrag van € 70.000,00. De gehele koopsom komt ten goede aan de boedel.

06-06-2023 
 1

Divers overleg met MAH B.V. 06-06-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteuren € 14.294,93

totaal € 14.294,93 € 0,00 € 0,00

Volgens de administratie van gefailleerde bedraagt de debiteurenportefeuille
ongeveer € 40.000,-. Echter na datum faillissement bleken de debiteuren
slechts invorderbaar voor een bedrag ter hoogte van € 14.294,93. Echter nu
de Rabobank een pandrecht bezit op de debiteuren, heeft de curator de
Rabobank in staat gesteld de debiteuren zelf te innen.

06-06-2023 
 1

In kaart brengen debiteurenpositie, overleg met Rabobank 06-06-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 338.137,33
06-06-2023 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank heeft een vordering ingediend ter zake gefailleerden.

 1

De curator heeft diverse leaseovereenkomsten aangetroffen ter zake onder
meer bedrijfsauto's. In
overleg met de doorstarter zijn de voertuigen nagenoeg allemaal
geretourneerd.

06-06-2023 
 1

De inventaris, voorraden en vorderingen zijn verpand aan
de Rabobank. De curator zal in de komende verslagperiode het pandrecht van
de bank al dan niet erkennen en tot een afrekening met de bank overgaan.

06-06-2023 
 1

zie paragraaf 5.3. 06-06-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Er zijn zestal crediteuren die een beroep hebben gedaan op
eigendomsvoorbehoud of consignatie. Deze aanspraken zijn reeds grotendeels
afgewikkeld. Daarnaast hebben meer dan 500 consumenten mobiele telefoons
en laptops bij gefailleerden ter reparatie aangeboden. De curator heeft
besloten alle reparatiegoederen door het personeel van gefailleerden op de
diverse locaties te laten verzamelen en af te leveren op de hoofdvestiging in
Nieuw-Vennep. Vervolgens heeft de curator een tweetal uitleverdagen
georganiseerd om de consumenten de gelegenheid te bieden hun
eigendommen (al dan niet gerepareerd) te komen ophalen. Echter, gelet op de
grote hoeveelheid niet opgehaalde eigendommen, alsmede gelet op het feit
dat een relatief groot aantal goederen niet konden worden terug gevonden
(omdat de orderbonnen in het systeem van gefailleerden in een aantal
gevallen niet blijken te matchen met de al dan niet gerepareerde producten),
heeft de curator besloten nog een laatste uitgiftedag te organiseren in de
komende verslagperiode. Daarbij zal de curator diens eigen medewerkers de
verschillende vestigingen laten controleren op eigendommen van derden,
teneinde er zeker van te zijn dat alle eigendommen ook daadwerkelijk zijn
opgehaald.

06-06-2023 
 1

In deze verslagperiode heeft er nog een laatste inventarisatieronde langs de
locaties plaatsgevonden. De nog aangetroffen reparaties en eigendommen van
klanten zijn overgebracht naar het hoofdkantoor in Nieuw-Vennep en de
klanten zijn alsnog in staat gesteld om hun eigendom op te halen. Helaas is
niet van alle klanten hun gepretendeerde eigendom teruggevonden en/of het
is niet van alle orders te achterhalen waar de toestellen zijn gebleven. De
gedupeerde klanten zullen hierover worden geïnformeerd en uitgenodigd om
hun vordering ter verificatie in te dienen bij de curator.

Voorts zijn de leveranciers die een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hadden
bedongen en waarvan nog identificeerbare goederen zijn aangetroffen, in
staat gesteld om hun eigendommen op te halen.

07-09-2023 
 2

In de derde verslagperiode zijn de laatste eigendommen van derden, voor
zover deze konden worden terug gevonden aan de eigenaren geretourneerd,
zodat dit punt als afgehandeld dient te worden beschouwd.

07-12-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode hebben wederom klanten zich bij de curator
gemeld inzake eigendommen die nog niet zijn geretourneerd. Met de
doorstartende partij is het één en ander uitgezocht en zijn alsnog
eigendommen geretourneerd. Met betrekking tot de klanten waarvan de
eigendommen niet zijn geretourneerd heeft de curator hen verzocht de
vordering ter verificatie in te dienen.

08-03-2024 
 4

Tijdens de afgelopen verslagperiode zijn de kwesties met betrekking tot
klanteneigendommen en eigendomsvoorbehoud volledig afgewikkeld. Dit
punt is daarmee afgehandeld.

11-06-2024
 5

Vooralsnog is de curator niet bekend met retentierechten. 06-06-2023 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Vooralsnog is de curator niet bekend met reclamerechten. 06-06-2023 
 1

€ 6.000,00

Toelichting 

Voor de verkoop van de inventaris en voorraad is een
boedelbijdrage overeengekomen van 15%.

06-06-2023 
 1

€ 1.452,00

Toelichting 

De curator heeft in totaal een bedrag van € 1.452,- ontvangen aan
boedelbijdrages van leveranciers voor de uitlevering van de onder
eigendomsvoorbehoud geleverde goederen.

07-09-2023 
 2

Verkoop inventaris en voorraad, afw ikkelen
eigendomsvoorbehouden en uitgifte al dan niet gerepareerde eigendommen
aan consumenten, divers overleg met Rabobank, consumenten en partijen met
een eigendomsvoorbehoud.

06-06-2023 
 1

Correspondentie leveranciers en klanten i.v.m. eigendommen. 07-09-2023 
 2

Correspondentie en contact met klanten inzake eigendommen
Correspondentie en contact doorstartende partij

08-03-2024 
 4

Correspondentie en contact klanten
11-06-2024

 5

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Gelet op het feit dat noch in surseance noch in faillissement een
kostendekkende exploitatie kon worden gedraaid is er geen sprake van
continuïteit van activiteiten binnen gefailleerden en heeft de curator de w inkels
al twee dagen na de surseance van betaling gesloten.

06-06-2023 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Vanwege de grote belangstelling voor een doorstart is in de weken na de
omzetting naar faillissement aan een 22 geïnteresseerde partijen de
mogelijkheid geboden een bieding uit te brengen op onder meer de materiële
en immateriële activa, de domeinnamen en het klantenbestand. In een tweetal
informatiememoranda met (deels geanonimiseerde) bijlagen is aan alle partijen
duidelijk gemaakt op welke activa kon worden geboden en wat de
voorwaarden voor de verkoop zouden zijn. Zodoende konden alle
geïnteresseerde partijen over dezelfde informatie beschikken.

Uiteindelijk hebben 3 partijen besloten een bieding uit te brengen. Tijdens het
verkoopproces bleek dat partijen de meeste interesse hadden in de overname
van de database met klantengegevens, de domeinnamen, de website en de
goodwill van Fixers. Daarbij bleek de domeinnaam Fixers.nl niet op naam te
staan van gefailleerden, zodat deze domeinnaam uiteindelijk niet door de
boedel kon worden verkocht.

Ten aanzien van de verkoop van het klantenbestand en de overdracht van
persoonsgegevens die daarmee gepaard gaat, is in het bijzonder extra
aandacht besteed aan de voorwaarden voor deze overdracht vanwege de AVG
die sinds 25 mei 2018 van kracht is. Alvorens de gegevens uit het
klantenbestand daadwerkelijk over te dragen, worden de personen door de
curator geïnformeerd over de beoogde overdracht en wordt aan hen de
mogelijkheid geboden om gedurende een periode van twee weken bezwaar te
maken tegen deze overdracht (opt-out). De curator zal in de komende
verslagperiode de opt-out procedure in gang zetten.

06-06-2023 
 1

De boedel heeft van de ontvangen biedingen de hoogste bieding
geaccepteerd. Bijkomend voordeel daarbij was ook dat deze partij
(monteuraanhuis.nl) bereid was om circa vijf personeelsleden over te nemen
en zich had voorgenomen de benadeelde consumenten van gefailleerde op
enigerlei w ijze te compenseren. Gelet op het feit dat deze bieding verreweg
het hoogste bod was en dat daarnaast ook werknemers zouden worden
overgenomen, heeft de boedel, na machtiging van de rechter-commissaris, dit
bod aanvaard.

06-06-2023 
 1

In de derde verslagperiode is de opt-out procedure ter zake het
klantenbestand afgerond. Van de 72.058 door de curator benaderde klanten
hebben in totaal 2.996 klanten (3.94%) gekozen voor een opt-out, zodat de
gegevens van deze klanten niet door de curator aan de doorstarter zijn
overgedragen.

07-12-2023 
 3



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

€ 175.000,00

Toelichting 

De totale verkoopopbrengst voor de voorraad, inventaris en goodwill is in de
eerste verslagperiode op de boedelrekening bijgeschreven.

06-06-2023 
 1

€ 6.000,00

Toelichting 

boedelbijdrage bedraagt 15% over de verkoopopbrengst van de voorraad en
inventaris.

06-06-2023 
 1

Er is gekozen voor een verkoopproces, waarbij zoveel mogelijk partijen op een
vrij laagdrempelige manier konden meedoen. Er is veelvuldig
gecorrespondeerd en telefonisch contact geweest met de tientallen
geïnteresseerde partijen en met het bestuur van Fixers B.V. en Fixers Holding
B.V. om alle benodigde informatie te verkrijgen.

06-06-2023 
 1

Overdracht onderneming aan doorstarter, correspondentie i.v.m. domeinnaam,
onderzoek en correspondentie i.v.m. waarborgen privacy klantgegevens.

07-09-2023 
 2

7. Rechtmatigheid

De curator heeft nog in onderzoek of is voldaan de boekhoudplicht ex art. 2:10
BW.

06-06-2023 
 1

In onderzoek. 11-06-2024
 5

De jaarrekeningen van Fixers B.V. over de jaren 2019, 2020 en 2021 zijn tijdig
gedeponeerd. Alleen de jaarrekening over het jaar 2018 is niet gedeponeerd.

06-06-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal dit in onderzoek nemen. 06-06-2023 
 1

In onderzoek. 11-06-2024
 5

De curator zal dit in onderzoek nemen. 06-06-2023 
 1

In onderzoek. 11-06-2024
 5

Toelichting 

De curator heeft in onderzoek of er aanwijzingen zijn voor kennelijk
onbehoorlijk bestuur.

06-06-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

08-03-2024 
 4

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

06-06-2023 
 1

De curator heeft inmiddels de beschikbare administratie veilig gesteld en de
benodigde administratie en daaraan ten grondslag liggende documentatie
ontvangen van de bestuurder. Naar verwachting zal het
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode worden gestart.
Hierbij zullen voornoemde punten nader worden onderzocht.

07-09-2023 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden
voortgezet. Vervolgens zal de curator zijn bevindingen delen met het bestuur.

08-03-2024 
 4

De curator bevindt zich in een vergevorderd stadium van het
rechtmatigheidsonderzoek en zal dit onderzoek in de komende
verslagperiode afronden en zijn bevindingen aan het bestuur voorleggen.

11-06-2024
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Onderzoek in de administratie van gefailleerde. 06-06-2023 
 1

Inventariseren en veiligstellen administratie. 07-09-2023 
 2

Bestuderen administratie en documenten. 08-03-2024 
 4

8. Crediteuren

€ 23.463,08

Toelichting 

In dit kader dient rekening te worden gehouden met het salaris curator, de
boedelschuld van het UWV, de verschuldigde huur over de opzegtermijnen en
taxatiekosten (allen p.m.).

06-06-2023 
 1

€ 42.153,14

Toelichting 

De boedelvorderingen van de verhuurders zijn in de afgelopen verslagperiode
ingediend.

07-09-2023 
 2

€ 210.589,74

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV en de overige verhuurders hun
boedelvordering ingediend.

07-12-2023 
 3

Toelichting 

Ongewijzigd.

08-03-2024 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend, deze wordt wel
verwacht.

06-06-2023 
 1

€ 252.649,00

Toelichting 

Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.

07-09-2023 
 2

€ 462.562,49

Toelichting 

De vordering van de fiscus bedraagt momenteel 462.562,49 Euro.

07-12-2023 
 3

€ 395.802,00

Toelichting 

De totale vordering van de fiscus is verlaagd in verband met een correcties op
de aanslagen loonheffing

08-03-2024 
 4

€ 439.423,00

Toelichting 

De vordering van de fiscus bedraagt bij indiening van dit faillissementsverslag
€439.423,-

11-06-2024
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

De curator is nog in afwachting van de indiening van de preferente vorderingen
van het UWV.

06-06-2023 
 1

Toelichting 

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

07-09-2023 
 2

€ 67.985,49

Toelichting 

Het UWV heeft haar preferente vordering ingediend ter hoogte van 67.985,49
Euro.

07-12-2023 
 3

Toelichting 

Ongewijzigd.

08-03-2024 
 4

€ 0,00

Toelichting 

Vooralsnog hebben geen andere preferente crediteuren een vordering
ingediend.

06-06-2023 
 1

Toelichting 

Vooralsnog geen.

07-09-2023 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

31

Toelichting 

Tot op heden hebben 31 concurrente schuldeisers hun vorderingen bij de
curator ter verificatie ingediend.

06-06-2023 
 1

59

Toelichting 

Tot en met indiening van dit faillissementsverslag hebben 59 concurrente
crediteuren hun vordering ingediend.

07-09-2023 
 2

60
07-12-2023 

 3

65

Toelichting 

Tot op heden hebben 65 crediteuren hun concurrente vordering ingediend.

08-03-2024 
 4

66

Toelichting 

Tot op heden hebben 66 schuldeisers hun concurrente vordering ingediend

11-06-2024
 5

€ 144.600,27
06-06-2023 

 1

€ 2.425.655,15

Toelichting 

De concurrente crediteuren hebben tot op heden een gezamenlijke schuld van
€ 2.425.655,15.

07-09-2023 
 2

€ 2.426.874,60

Toelichting 

De gezamenlijke vordering van de crediteuren bedraagt 2.426.874,60 Euro.

07-12-2023 
 3

€ 2.772.859,16
08-03-2024 

 4

€ 2.773.281,11
11-06-2024

 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de w ijze van
afw ikkeling.

06-06-2023 
 1

Nog niet bekend. 07-09-2023 
 2

Onderzoek mogelijke vorderingen, mailingen crediteuren, contact en
correspondentie crediteuren, beoordelen vorderingen.

06-06-2023 
 1

Correspondentie en contact crediteuren. 07-09-2023 
 2

Beoordelen vorderingen, correspondentie en contact crediteuren. 07-12-2023 
 3

Correspondentie en contact crediteuren
Crediteurenadministratie

08-03-2024 
 4

Crediteurenadministratie.
11-06-2024

 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Gefailleerde lijkt niet bij een procedure betrokken te zijn. 06-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-06-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal in de tweede verslagperiode de volgende werkzaamheden
verrichten;

nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
aanvangen rechtmatigheidsonderzoek;
verder in kaart brengen debiteurenpositie en incassowerkzaamheden;
afw ikkeling overeenkomsten, waaronder huurovereenkomsten.

06-06-2023 
 1

De curator zal in de derde verslagperiode de volgende werkzaamheden
verrichten:

start c.q. continueren rechtmatigheidsonderzoek;
afw ikkelen laatste kwesties rechten van derden en positie separatisten.

07-09-2023 
 2

In de komende verslagperiodes zal het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen. 07-12-2023 
 3

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
voortzetten.

08-03-2024 
 4

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
afronden.

11-06-2024
 5

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement zal
worden afgewikkeld. De curator zal het faillissement tenminste 12 maanden
openhouden om crediteuren in de gelegenheid te stellen hun vordering in te
dienen.

06-06-2023 
 1

10-9-2024 11-06-2024
 5

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,
(nog) niet openbaar gemaakt is/kan w orden of achteraf aangepast moet
worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende
bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

06-06-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


